
 

 
Администрация Тутаевского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 24.12.2019 № 929-п 

г. Тутаев 
 

О внесении изменений 

в муниципальную программу 

«Поддержка гражданских инициатив,  

социально ориентированных  

некоммерческих организаций и  

территориального общественного  

самоуправления Тутаевского муниципального  

района» на 2017-2020 годы 
 

 

В целях эффективного развития социально ориентированных 

некоммерческих организаций и территориального общественного 

самоуправления на территории Тутаевского муниципального района, в 

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях», Постановлением Правительства Российской Федерации от 

12.09.2019 № 1187, Уставом Тутаевского муниципального района, 

Администрация Тутаевского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Поддержка гражданских 

инициатив, социально ориентированных некоммерческих организаций и 

территориального общественного самоуправления Тутаевского 

муниципального района» на 2017-2020 годы (далее – Программа), 

утвержденную постановлением Администрации Тутаевского 

муниципального района от 27.12.2016 № 1068-п «Об утверждении 

муниципальной программы «Поддержка гражданских инициатив, социально 

ориентированных некоммерческих организаций и территориального 

общественного самоуправления Тутаевского муниципального района» на 

2017-2020 годы» следующие изменения: 



2 

1.1.  Раздел «1. Паспорт муниципальной программы» изложить в 

редакции приложения 1 к настоящему постановлению. 

1.2. Раздел «Общая потребность в финансовых ресурсах» Программы 

изложить в редакции приложения 2 к настоящему постановлению. 

1.3. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

Тутаевского муниципального района» Программы изложить в редакции 

приложения 3 к настоящему постановлению. 

1.4. «Порядок определения объема, предоставления и возврата 

субсидий из бюджета Тутаевского муниципального района социально 

ориентированным некоммерческим организациям на реализацию проектов в 

рамках исполнения муниципальной программы «Поддержка гражданских 

инициатив, социально ориентированных некоммерческих организаций и 

территориального общественного самоуправления Тутаевского 

муниципального района» на 2017 – 2020 годы» (далее – Порядок 1) 

Приложения 1 Программы изложить в редакции приложения 4 к настоящему 

постановлению. 

1.5. Приложение «Форма №1 Соглашение о предоставлении субсидии 

из бюджета Тутаевского муниципального района социально 

ориентированным некоммерческим организациям на реализацию проектов в 

рамках исполнения муниципальной программы «Поддержка гражданских 

инициатив, социально ориентированных некоммерческих организаций и 

территориального общественного самоуправления Тутаевского 

муниципального района» на 2017-2020 годы» к Порядку 1 изложить в 

редакции приложения 5 к настоящему постановлению. 

1.6. Приложение «Форма №5 Отчет о достижении показателей 

результативности использования субсидии из бюджета Тутаевского 

муниципального района» к Порядку 1 изложить в редакции приложения 6 к 

настоящему постановлению. 

1.7. Порядок определения объема, предоставления и возврата 

субсидий на осуществление уставной деятельности общественным 

объединениям, осуществляющим деятельность в сфере социальной 

адаптации, поддержки и защиты населения, в рамках исполнения 

муниципальной программы «Поддержка гражданских инициатив, социально 

ориентированных некоммерческих организаций и территориального 

общественного самоуправления Тутаевского муниципального района» на 

2017 – 2020 годы (далее – Порядок 2) приложения 3 Программы изложить в 

редакции приложения 7 к настоящему постановлению. 

1.8. Приложение «Форма №1 Соглашение о предоставлении субсидии 

из бюджета Тутаевского муниципального района общественному 

объединению, осуществляющему деятельность в сфере социальной 

адаптации, поддержки и защиты населения для осуществления уставной 

деятельности в рамках исполнения муниципальной программы «Поддержка 



3 

гражданских инициатив, социально ориентированных некоммерческих 

организаций и территориального общественного самоуправления 

Тутаевского муниципального района» на 2017-2020 годы» к Порядку 2 

изложить в редакции приложения 8 к настоящему постановлению. 

1.9. Приложение «Форма №5 Отчет о достижении показателей 

результативности использования субсидии из бюджета Тутаевского 

муниципального района» к Порядку 2 изложить в редакции приложения 9 к 

настоящему постановлению. 

1.10. Порядок определения объема, предоставления и возврата грантов 

из бюджета Тутаевского муниципального района, городского поселения 

Тутаев Ярославской области физическим лицам на реализацию общественно-

гражданских инициатив в рамках исполнения муниципальной программы 

«Поддержка гражданских инициатив, социально ориентированных 

некоммерческих организаций и территориального общественного 

самоуправления Тутаевского муниципального района» на 2016 - 2020 годы 

(далее – Порядок 3) приложения 5 Программы изложить в редакции 

приложения 10 к настоящему постановлению. 

1.11. Приложение «Форма №1 Соглашение о предоставлении гранта из 

бюджета Тутаевского муниципального района, городского поселения Тутаев 

Ярославской области физическому лицу на реализацию проекта 

общественно-гражданских инициатив в рамках исполнения муниципальной 

программы «Поддержка гражданских инициатив, социально 

ориентированных некоммерческих организаций и территориального 

общественного самоуправления Тутаевского муниципального района» на 

2017-2020 годы» к Порядку 3 изложить в редакции приложения 11 к 

настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации Тутаевского муниципального района 

по социальным вопросам Иванову О.Н. 

3. Опубликовать настоящее постановление в Тутаевской массовой 

муниципальной газете «Берега». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

 

Глава Тутаевского 

муниципального района       Д.Р. Юнусов 

 


